
 

 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Mariani – Tel e fax: 06/44230521 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Colle Carciano – Rosita Zafrati – Tel e fax: 06/96248.84 
Scuola dell’Infanzia Iqbal Masih – Tel e fax: 06/96155.025 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Menotti Garibaldi – Novelli – Tel e fax: 06/96155.477 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Malatesta – Tel e fax: 06/96100.034 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Pratolungo – Tel e fax: 06/96202.75 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Colle Perino - Tel e fax: 06/961.95312 
Scuola Secondaria di I grado Cardinali – Tel e fax: 06/8555548 

g:\il mio drive\dsga 24.25\mad\presentazione mad.docx                                                                                                                                                                                                                                         

1 di 2 

 

 Ai docenti interessati 

Sito web 

Atti 

 

Oggetto: Termine e modalità per la presentazione di domande di messa a disposizione (MAD) a. s. 

2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo ed ATA” graduatorie di circolo/Istituto; 

 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 del 16-05-2024 (Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo); 

 

VISTA la Circolare nr.115135 del 25-07-2024 (Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A); 

 

CONSIDERATA l’eventualità che si esauriscano le graduatorie di istituto, delle scuole viciniori, e che 

vadano deserte anche le procedure di interpello, previste dall’O.M n. 88/2024 e disciplinate dalla Circolare 

nr.115135/24,  

 

CONSIDERATO pertanto che, dopo aver rispettato tutte le procedure di cui sopra questa Istituzione 

Scolastica debba comunque ancora procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 

2024/2025 inclusi posti di sostegno; 

 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in relazione 

all’espletamento anche di altri adempimenti di segreteria 

 

DISPONE 

 

che le domande di messa a disposizione (M.A.D.) per l’a.s. 2024/2025 saranno accettate esclusivamente 

dal 09/09/2024 al 30/09/2024. 

 

Le domande di messa a disposizione dovranno essere presentate: 

✓ esclusivamente dai docenti che posseggono titolo previsto dalla normativa vigente 

idoneo all’insegnamento per cui si rende disponibilità; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GINO FELCI
C.F. 95036920585 C.M. RMIC8F700A
AOO_RMIC8F700A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004559/U del 06/09/2024 13:54



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale Gino Felci 
 

 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Mariani – Tel e fax: 06/44230521 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Colle Carciano – Rosita Zafrati – Tel e fax: 06/96248.84 
Scuola dell’Infanzia Iqbal Masih – Tel e fax: 06/96155.025 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Menotti Garibaldi – Novelli – Tel e fax: 06/96155.477 

Scuola dell’Infanzia e Primaria Malatesta – Tel e fax: 06/96100.034 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Pratolungo – Tel e fax: 06/96202.75 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Colle Perino - Tel e fax: 06/961.95312 
Scuola Secondaria di I grado Cardinali – Tel e fax: 06/8555548 

2 di 2 

✓ esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria di Istituto; 

✓ per una sola provincia da dichiarare, espressamente, nell’istanza. 

 

Si precisa che i titoli di studio e servizi valutabili e da inserire sono esclusivamente quelli previsti dal 

vigente ordinamento delle supplenze per la classe di concorso/profilo per cui si concorre. 

 

Saranno accettate – per essere graduate e costituire elenchi per ogni grado e disciplina – solo le MAD che 

perverranno, sul SITO DELLA SCUOLA www.ginofelci.edu.it e non saranno prese in considerazione le 

domande pervenute per posta elettronica o posta certificata di questo Istituto 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giovanni SANTULLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 

39/93 art. 3 c. 2. 

 


